
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Nova Redenção

publica

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATO 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 E 11/2024

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Redenção
Contrato

 
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CNPJ: 16.245.367/0001-05 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 
 
 

 
Contrato Administrativo Nº 008/2024. Dispensa Nº 005/2024. Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços locação de 01(um) veículo tipo 
passeio, com capacidade para 05 pessoas, movido a gasolina e álcool, direção 
hidráulica e ar condicionado, ano/modelo entre 2019/2023, durante o período de 
janeiro de 2024 a dezembro de 2024, com quilometragem livre, para uso deste 
poder legislativo.. Contratada: PIRES MENDES EXECUÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. 
Valor Global: R$ 48.000,00. Período de Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 
04/01/2024. Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI nº 14.133/2021. 
 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Redenção
 

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024 
 
 

 
Contrato Administrativo Nº 004/2024. Dispensa Nº 002/2024. Contratação de 
empresa especializada em Serviços de locação de Softwares de Folha de 
Pagamento e sistema de patrimônio, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vereadores de Nova Redenção.. Contratada: SIMWEB SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA. Valor Global: R$ 26.400,00. Período de Vigência: 12 meses. 
Data de assinatura: 03/01/2024. Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI nº 
14.133/2021. 
 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Nova Redenção
 

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024 
 
 

 

Contrato Administrativo Nº 006/2024. Dispensa Nº 003/2024. Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de consultoria em departamento 

do pessoal, especialmente na implantação, rotinas de alimentação e envio do 

eSOCIAL e atos de pessoal junto ao TCM/BA, destinada a atender às necessidades 

da Câmara Municipal De Nova Redenção. Contratada: PRIME SERVIÇOS E 

SOLUÇÕES LTDA. Valor Global: R$ 39.000,00. Período de Vigência: 12 meses. 

Data de assinatura: 04/01/2024. Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI nº 

14.133/2021. 

 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Nova Redenção
 

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024 
 
 

 

Contrato Administrativo Nº 007/2024. Dispensa Nº 004/2024. Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços técnicos de digitalização de 

documentos, organização de documentos em mídias compatíveis para envio de 

documentos ao sistema e-TCM, incluindo o envio das prestações de contas mensais 

e anuais, além das respostas a notificações, complementos, recursos e pedidos de 

reconsiderações, destinada a atender às necessidades da Câmara Municipal De 

Nova Redenção. Contratada: PRIME SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA. Valor Global: 

R$ 24.000,00. Período de Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 04/01/2024. 

Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI nº 14.133/2021. 

 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Nova Redenção
 

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 
 
 

 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
DE VEÍCULOS (LAVA JATO), VISANDO ATENDER AS RESPECTIVAS 
DEMANDAS DA FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO – BA: 
FABIO DE FRANÇA MERCÊS. VALOR GLOBAL: R$ 3.552,00. PERÍODO DE 
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 05/01/2024. 
 

 Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI nº 8.666/93 e ART. 75, INCISO II, DA LEI 

nº 14.133/2021. 

. 

 

 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Nova Redenção

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

CNPJ N° 16.245.367/001-05 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024 

 

Contrato Nº 001/2024. Contratante: Câmara Municipal de Nova Redenção. Contratado: 
Juarez de Jesus Sociedade Individual de Advocacia. Valor Global: 58.500,00. Objeto: 
Prestação de serviços técnico e especializados em assessoria e consultoria Jurídica em 
Direito Administrativo em especial na área de Licitações e Contratos Administrativos e 
Assessoria a Procuradoria Legislativa. Assinatura. 03/02/2024. Vigência: 31/12/2024. 
Ariston Teles da Silva 

 

 

 

 

 

 

 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Nova Redenção
 

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024 
 
 

 
Contrato Administrativo Nº 003/2024. Dispensa Nº 001/2024. Contratação de 
empresa especializada no Serviço de publicações em Diário Oficial Próprio em meio 
eletrônico para Locação e Licenciamento de uso de software, para publicação do 
Atos Oficiais e Administrativos, destinada a atender às necessidades da Câmara 
Municipal De Nova Redenção. Contratada: IPMBRASIL PUBLICACOES MUNICIPAIS. 
Valor Global: R$ 12.000,00. Período de Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 
03/01/2024. Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI nº 14.133/2021. 
 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Nova Redenção

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

CNPJ N° 16.245.367/001-05 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024 

 

Contrato Nº 002/2024. Contratante: Câmara Municipal de Nova Redenção. Contratado: 
SOUZA CRUZ CONSULTORIA JURÍDICA. Valor Global: 68.900,00. Objeto: Prestação de 
Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica nas áreas de Direito Constitucional e 
Administrativo, de natureza contenciosa e/ou consultiva, em atendimento às necessidades 
da Câmara Municipal de Vereadores. Assinatura. 03/02/2024. Vigência: 31/12/2024. 
Ariston Teles da Silva 

 

 

 

 

 

 

 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Nova Redenção
 

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 
 
 

 
Contrato Administrativo Nº 009/2024. Dispensa Nº 006/2024. Contratação de 
empresa especializada em assessoria e consultoria ao controle interno, para auxiliar 
e apoiar nas atividades do órgão de controle interno, visando atender as respectivas 
demandas, no planejamento das suas atividades, na execução e avaliação das 
rotinas administrativas, Acompanhamento e Alimentação do SIGA TCM/BA, 
elaboração de folhas de pagamentos mensais, destinada a atender às necessidades 
da Câmara Municipal De Nova Redenção. Contratada: SUPERCONT 
CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA l: R$ 57.200,00. Período de 
Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 04/01/2024. Fundamento Legal: ART. 75, 
INCISO II, DA LEI nº 14.133/2021. 
 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Nova Redenção

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

CNPJ N° 16.245.367/001-05 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 

 

Contrato Nº 005/2024. Contratante: Câmara Municipal de Nova Redenção. Contratado: 
Supercont Contabilidade Pública e Empresarial Ltda. Valor Global: 92.300,00. Objeto: 
Prestação dos serviços de Consultoria Contábil, Orçamentária, Financeira e Patrimonial, 
na Câmara Municipal de Caldeirão Grande. Assinatura. 03/02/2024. Vigência: 31/12/2024. 
Ariston Teles da Silva 
 

 

 

 

 

 

 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64



quinta-feira, 18 de janeiro de 2024  |  Ano IV - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Nova Redenção
 

Câmara Municipal de Nova Redenção 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.245.367/0001-05 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024 
 
 

 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PRODUÇÃO DE PEÇAS 
GRÁFICAS (CARDS), PRODUÇÃO E EDIÇÃO E VÍDEOS PARA VEICULAÇÃO E 
DIVULGAÇÃO NAS REDES SOCIAIS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO – BA: DANIEL DE OLIVEIRA 
SOUZA. VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA 
DE ASSINATURA: 05/01/2024. 

 Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI nº 8.666/93 e ART. 75, INCISO II, DA LEI 

nº 14.133/2021. 

. 

 

 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53FE17826FF91123F72EB356CC1ECF64


		2024-01-18T09:22:41-0300




